¹²³ S. Bonaventurae, Opera Omnia, I, XL.

¹²⁴ Ibid. XLV—LII. Bula je razdjeljena na 20 paragrafa. Na nju se pozivaju i Leon XIII. i Pio XI., kako ćemo poslije vidjeti.

navela na ovaj korak: Odanost prema franjevačkom redu, pravednost prema Bonaventuri i želja da koristi svetoj Crkvi. Papa misli da Bonaventura zasljužuje jednaku čast kao i Toma. Pa kako je dominikanac Pio V. preoglasio Tomu crkvenim naučiteljem, tako je Siksto V. već od prvih dana svoga vladanja, kao od Boga nadahnut »Deo, ut pie credimus, inspiratus«, stalno odlučio, da dade istu čast i Bonaventuri. S obzirom na kreposti i svetost i nauku, Bonaventura dostoјno može da stoji uz bok velikog Andeoskog Naučitelja: »tam multa inter eos virtutis, sanctitatis, doctrinae. meritorum coniunctio et similitudo intercedat«.¹²⁶ No ne samo pravednost nego i korist, dobrobit Crkve — veli Papa — traži da se Bonaventura ubroji među pravake Naučitelje. On zajedno s Tomom reprezentira skolastiku. I on je branitelj istine, štit kat. Crkve u borbi proti raznim zabludama:

»Ea enim divi ingenii sui monumenta posteris reliquit, quibus per difficultes et multis obscuritatibus involutaes quaestiones magna optimorum argumentorum copia, via et ordine enucleate ac dilucide explicantur, fidei catholicae veritas illustratur, perniciosi errores et profanae haereses profligantur et piae fidelium mentes ad Dei amorem et caelestis patriae desiderium admirabiliter inflamantur. Fuit enim in S. Bonaventura id praecipuum et salutare, ut non solum argumentandi subtilitate, definiendi solertia praestaret, sed divina quadam animos permovendi vi excelleret. Sic enim scribendo, cum summa eruditione parem pietatis ardorem coniungit, ut lectorem docendo moveat et in intimos animi recessus illabatur ac denique seraphicis quibusdam aculeis cor compugnat et mira devotionis dulcedine perfundat, quam sane gratiam in eius ore et calamo diffusam admirans praedecessor noster Sixtus IV, Pontifex illud dicere non dubitavit, Spiritum Sanctum in eo locutum videri.¹²⁷

Siksto V. pozivlje se ne samo na svoje prešasnike, nego i na koncile, posebno na lionski, gdje je Serafinski Naučitelj vjeru branio, lažna mišljenja sjajno pobio, i jedinstvo istočne i zapadne crkve proizveo: »in rebus Concilii arduis operam egregiam praestit, catholicam fidem constantissime defendit, pravas opiniones acerrime refutavit...«.¹²⁸

¹²⁵ Bula Triphantis Hierusalem § 12, Opera, I, L.

¹²⁶ Triphantis Hierusalem, § 13, ibid. I, L: »Hi enim sunt duae olivae et duo candelabra (Apoc. 11. 4) in domo Dei lucentia, qui et caritatis pinguendine et scientiae luce totam Ecclesiam collustrant; hi singulari Dei providentia eodem tempore tanquam duae stellae exortentes ex duabus clarissimis regularium Ordinum familiis prodierunt, quae sanctae Ecclesiae ad catholicam religionem propugnandam maxime utiles, et ad omnes labores et pericula pro orthodoxa fide subeunda paratae semper existunt...«